
MITTEILUNGSBLATT NR. 25 | 20. JULI 2018 |  0

  

Herausgeber: Präsident der Hochschule Mainz | Lucy-Hillebrand-Straße 2 | 55128 Mainz 
Das Mitteilungsblatt hängt an den Standorten der Hochschule aus.  
Download unter: www.hs-mainz.de/hochschule/publikationen/mitteilungsblatt/index.html 

 

 
 
 

MITTEILUNGSBLATT | NR. 25 | 2018 
AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN 

DER HOCHSCHULE MAINZ 
 

20. Juli 2018 



MITTEILUNGSBLATT NR. 25 | 20. JULI 2018 |  1

Änderungssatzung zur Festlegung von Fristen für die Bewerbung um 
einen Studienplatz in Studiengängen mit festgesetzter Zulassungs-
zahl im Vergabeverfahren der Hochschule Mainz 
vom 16.07.2018 
 

Aufgrund des § 4 Abs. 7 des Landesgesetzes zu dem Staatsvertrag über die Errichtung einer gemeinsamen Ein-

richtung für Hochschulzulassung vom 27. Oktober 2009 (GVBI. S. 347), zuletzt geändert durch Gesetz vom 

20. Dezember 2011 (GVBI. S. 455), BS Anhang I 145, i. V. m. § 7 Abs. 1 des Hochschulgesetzes (HochSchG) in 

der Fassung vom 19. November 2010 (GVBI. S. 463), zuletzt geändert durch Artikel 7 des Gesetzes vom  

7. Februar 2018 (GVBl. S. 9), BS 223-41, hat der Senat der Hochschule Mainz in seiner Sitzung am 30.05.2018 

die nachfolgende Änderungssatzung beschlossen. Diese hat das Ministerium für Wissenschaft, Weiterbildung 

und Kultur mit Schreiben vom 28.06.2018 genehmigt 

 

Art. 1 

Die Anlage zu § 2 der Satzung zur Festlegung von Fristen für die Bewerbung um einen Studienplatz in Studien-

gängen mit festgesetzter Zulassungszahl im Vergabeverfahren vom 16.6.2014 (Mitteilungsblatt  

Nr. 7/2014) wird durch folgende Anlage zu § 2 ersetzt: 

 

Anlage zu § 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Mitteilungsblatt der Hochschule Mainz in Kraft. 

Mainz, den 16.07.2018 

 

Prof. Dr.-Ing. Gerhard Muth 
Präsident der Hochschule Mainz 
 

Studiengang Bewerbung für das Winter-

semester bis zum 

Bewerbung für das Som-

mersemester bis zum 

Fachbereich Wirtschaft   

Betriebswirtschaftslehre dual B.Sc. 

 

 15.12. des Vorjahres 

International Business M.A. 15.06.  

Management  berufsintegrierend M.Sc.   15.12. des Vorjahres 

IT Management  berufsintegrierend M.Sc.   15.12. des Vorjahres 


